
Usnesení a zpráva o činnosti RPK za rok 2025

BŘEZEN

26. 3. 2025
Dotaz ohledně připouštěcího lístku hřebečka narozeného 9.6.2024 z matky Kamira po otci Šitán Zavi – 
a  ztratila  připouštěcí  lístek  z rok  2023.  Pokud  chovatelka  zaslala  hlášenku  narození  hříběte 
inspektorovi chovu, pak jednat s ním, pokud nenahlásila narození a ztratila připouštěcí lístek, byl jí 
podrobně vysvětlen další  postup,  hlášenky narození  hříbat  je NUTNÉ posílat  včas,  nejpozději  do 
konce připouštěcí sezony  – Ing. Lenka Dušková

25. 3. 2025
Dotaz  chovatelky  na  soukromý  zápis  hřebce  jménem  Vazan  Don  Porthos  2/2025  ohledně 
připouštěcího  lístku.  Po  kontrole  zápisu  v PK  hřebec  ještě  není  uveden  jako  chovný.  Chovatelce 
vysvětlen postup - odkaz na ASCHK – Anna Van Vurenová.

24. 3. 2025
Řešení přejmenování klisny  "Gypsy From Tofi" – vysvětlení dle Řádu PK s odkazem na mateřskou PK 
– Ing. Lenka Dušková

23. 3. 2025
odeslání povinného zhodnocení šlechtitelského programu na ASCHK

21. 3. 2025
kontrola jmen nově zařazených koní do PK – Ing. Lenka Dušková 

19. 3. 2025
u hřebce sekce A Ysselvliedts Born To Dance majitelka nedostala aktuální rejstříky, předáno ASCHK, 
kontrola doručení žádosti o povolení k plemenitbě na rok 2025 u hřebců sekce A Penhwnllys Prince 
Charming a Ysselvliedts Born To Dance – Ing. Dušková

14. 3. 2025  
další upozornění od členů na černou plemenitbu u hřebce Parc Triple Crown

11. 3. 2025
online  jednání kolegia ASCHK - účast ing. Lenka Dušková

7. 3. 2025
kontrola jmen nově zařazených koní do PK – Ing. Lenka Dušková

5. 3. 2025
Rada PK oznamuje, že plemenný hřebec sekce D Taraco Bendigo získal zařazení HPK-AP na základě 
potomstva – Anna Van Vuurenová

ÚNOR

28. 2. 2025
kontrola jmen nově zařazených koní do PK – Ing. Lenka Dušková



22. 2. 2025 
předvýběr hřebců v Písku – Ondřej Bláha, Ing. Lenka Dušková

21. 2. 2025
kontrola jmen nově zařazených koní do PK – Ing. Lenka Dušková

19. 2. 2025
on-line jednání mezinárodního výboru mateřské PK - účast Ing. Lenka Dušková

17. 2. 2025
RPK si vyžádala a doložila původ z polské PK u hřebce sekce B Perfect – Ing. Lenka Dušková

13. 2. 2025
kontrola jmen nově zařazených koní do PK – Ing. Lenka Dušková

11. 2. 2025
RPK spolupracuje na přípravě předvýběru hřebců v Písku, bylo domluveno se zástupci ASCHK, že aby 
se předešlo čekání na majitele než doloží DNA, budou všem hřebcům žádajícím o výběr odebrány 
vzorky na místě výběru a DNA bude udělána hromadně

bylo také domluveno, že u předvybraných hřebců bude měření a body ze zápisu uznáno pro účast na  
centrálním svodu, nebudou tedy muset podstoupit měření znovu

4. 2. 2025
na žádost majitele doplněn hřebec Prince of the Wild (C) do seznamu hřebců

LEDEN

29. 1. 2025
Rpk řeší schválení původu u hříběte po arabském hřebci 3299 Magic Anis z klisny Princess From Island 
(WPBR), RPK nemá námitky %krve souhlasí, chovateli bylo doporučeno řádné uchovnění matky

24. 1. 2025
aktualizace fotografií u hřebce Darwin Star v online katalogu hřebců aschk.cz – Ing. Lenka Dušková

17. 1. 2025
kontrola jmen nově zařazených koní do PK  – Ing. Lenka Dušková

13. 1. 2025
kontrola seznamu hřebců, upozornění majitelům, kteří nedodali žádost o povolení k plemenitbě ani 
do konce roku 2024 (termín k podání byl do konce srpna)


